
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

30 

 

 

01/07/2021 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Incarico ex art. 110 comma 1 d. lgs 267/2000 Responsabile Servizio 
Tecnico. 

 

 
 
 
L’anno Duemilaventuno, addì Uno del mese di Luglio, alle ore 10.30, si è riunita la 
Giunta Comunale in modalità telematica. 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

    

     

 

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. DE FEO Giovanni. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco,  assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 
 

 



 

 

 

OGGETTO: Incarico ex art. 110 comma 1 d. lgs 267/2000 Responsabile Servizio 
Tecnico. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

   Premesso che : 

 con propria deliberazione n. 28 /2018 si è avviata la procedura per l’assunzione con 
contratto a tempo determinato  e parziale ex art.110 comma 1 d. lgs 267/2000  di 
responsabile del servizio urbanistica e ambiente ; 

a seguito dell’espletamento della procedura comparativa l’arch. . Vito Giuseppe Pasi  è 
stato assunto con contratto a tempo determinato e parziale  catg D – posizione 
economica D1per gli anni 2018-2019 e nominato Responsabile del servizio urbanistica ed 
ambiente,; 

Considerato che l’incarico a contratto di cui all’art. 110 del T.U.E.L. è considerato una 
speciale tipologia di contratto di lavoro, non riconducibile al lavoro a tempo determinato  di 
cui al comma 2 art. 36 del d.lgs 165/2001,ma utilizzabile negli enti privi di dirigenza,  al di 
fuori della dotazione organica,  solo in assenza di analoghe professionalità all’interno 
dell’ente e, negli enti con dotazione organica inferiore a 20 unità, in misura non superiore 
ad una unità. 

Visto il disposto del comma 3 dell’art.110 del T.U.E.L.  secondo cui i contratti di cui ai 
commi 1 e 2 del medesimo articolo non possono avere  durata superiore al mandato 
elettivo del Sindaco. 

Preso atto che , ferma restando la durata massima di cui sopra, “ non si ritiene , in 
generale , che la proroga o il rinnovo che non  ecceda il predetto termine sia vietato, 
ancorchè l’incarico sia frazionato nel tempo, in quanto esiste  un limite massimo legato ad 
un evento esterno ( la scadenza del mandato elettorale) che rende ininfluente un 
eventuale frazionamento dell’incarico in uno o più periodi all’interno del mandato “ ( Corte 
dei Conti Puglia 125/2013 ). 

Considerato che l’incarico in questiona ha natura fiduciaria ma comunque derivante da 
una selezione specifica già effettuata e tesa a valutare oggettivamente il possesso di 
idonei requisiti professionali . 

Considerato altresì che il costo complessivo dell’incarico , compresi gli oneri riflessi 
rispetta il limite di spesa previsto dalla normativa vigente. 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 
servizi interessati ai sensi dell’art.49 d. lgs 267/2000 

Con votazione unanime 

 

                                                                        DELIBERA 

 

1) Di prorogare l’incarico conferito all’arch. Vito Giuseppe Pasi ai sensi dell’art.110 D. LGS 
267/2000 mediante contratto a tempo determinato e parziale ( cinque ore settimanali), fino 
al 31 Dicembre 2021; 

2) Di dare atto che all’arch. Pasi verrà attribuito con separato atto la responsabilità del 
servizio urbanistica ed ambiente; 

3) Di dare atto che l’incarico oggetto del presente decreto è revocabile anche prima del 
termine suindicato  nei casi previsti dalla legge ; 



 

 

4) Di dare atto che il trattamento economico spettante al professionista per l’incarico in 
oggetto sarà pari a quello previsto dai vigenti contratti collettivi nazionali per il personale 
degli enti locali appartenente alla categoria D  - posizione economica D1, rapportato 
all’impegno orario e al periodo di effettivo servizio; 

5) Di dare atto che l’arch. Pasi  Vito Giuseppe dovrà sottoscrivere apposito contratto 
individuale di lavoro, contenente le condizioni di cui al presente atto  e a seguito della 
presentazione da parte dello stesso di non trovarsi i nessuna delle cause di inconferibilità 
e/o incompatibilità allo svolgimento dell’incarico con funzioni dirigenziali , ai sensi del d. lgs 
39/2013; 

6) Di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva, stante l’urgenza di   garantire la gestione del servizio tecnico, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 d. lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  30 del  01/07/2021. 
 
 
 

 
 

OGGETTO: Incarico ex art. 110 comma 1 d. lgs 267/2000 Responsabile Servizio 
Tecnico. 

 
 
 
 

1) Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della suddetta proposta. 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               (F.to Dott. De Feo Giovanni) 
 
 
 
 
 
 
 
2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               (F.to Dott. De Feo Giovanni) 
 
 
 
 
Torre de’ Negri, addì  01/07/2021 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Riboni Mara DE FEO Giovanni 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno         29/07/2021                e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,  29/07/2021                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DE FEO Giovanni 
 
 

 
Nello stesso giorno      29/07/2021                in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale 
viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 
T.U.E.L. 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X   Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,     01/07/2021                           DE FEO Giovanni 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riboni Mara F.to DE FEO Giovanni 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno        29/07/2021                     e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,  29/07/2021                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to DE FEO Giovanni 
 
 

 
Nello stesso giorno    29/07/2021                 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale 
viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 
T.U.E.L. 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X   Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,   01/07/2021                           F.to DE FEO Giovanni 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li  29/07/2021                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

          DE FEO Giovanni 
 
 
 
 
 
 

  


